

Verschillenoverzicht WP 0804

In het onderstaande verschillenoverzicht vindt u de belangrijkste wijzigingen tussen de oude voorwaarden van Reaal (WP 0804/april 2008) en nieuwe polisvoorwaarden van Nationale Nederlanden. De volledige omschrijving van de onderwerpen en dekkingen vindt u in de polisvoorwaarden. De polisvoorwaarden zijn leidend. U kunt dan ook geen rechten ontlenen aan dit verschillenoverzicht.

Algemeen (VM 0000-09)

Onderwerp	Was	Wordt
Opzegging door verzekeringnemer	Na het eerste jaar op elk gewenst moment, met een opzegtermijn van één maand.	Op elk moment opzegbaar, geen opzegtermijn. Uitzondering: Doorlopende reis heeft een minimale looptijd van één jaar. Na eerste jaar geldt geen opzegtermijn.

Opstal Basis (VM 2100-08)

Onderwerp	Was	Wordt
Van buiten komend onheilen (All-Risk)	Alleen verzekerd wanneer dekking op polis is vermeld.	Niet verzekerd.
Kosten van noodzakelijke vervanging van sloten na diefstal of beroving van huissleutel	Maximaal tot € 350,--	Niet verzekerd.

Opstal All-In (VM 2200-08)

Onderwerp	Was	Wordt
Van buiten komend onheilen (All-Risk)	Alleen verzekerd wanneer dekking op polis is vermeld.	Standaard meeverzekerd.
Eigen risico van buiten komende onheilen (Allrisk)	In alle gevallen geldt een eigen risico van € 50,--.	Eigen risico conform polisblad.
Bewaking	Niet verzekerd.	Maximaal € 10.000,- voor de kosten van noodzakelijke tijdelijke bewaking als gevolg van een gedekte gebeurtenis.
Productie verlieszonnepanelen	Niet verzekerd.	Tot maximaal 26 weken vergoeding van de inkomsten als zonnepanelen geen energie kunnen opwekken door een gedekte gebeurtenis.
Kosten van noodzakelijke vervanging van sloten na diefstal of beroving van huissleutel	Maximaal tot € 350,--	Maximaal tot € 1.000,--.
Garagebox op ander adres dan je woonhuis	Niet verzekerd.	Maximaal € 50.000 per gebeurtenis, mits garagebox van steen of beton, een harde dakbedekking en maximaal 30 m ² .

Opstal Basis (VM 2100-08) en All-In (VM 2200-08)

Onderwerp	Was	Wordt
Omvang van dekking		
Garantie tegen onderverzekering	Verzekeraar zal geen beroep op onderverzekering doen indien de herbouwwaarde is vastgesteld door middel van herbouwwaardemeter of taxatierapport, mits niet ouder dan 10 jaar en herzien in geval van aanpassing van de woning.	Verzekeraar zal geen beroep op onderverzekering doen indien de herbouwwaarde is vastgesteld door middel van "berekening door maatschappij" of "herbouwwaardemeter". Bij "taxatie" of "opgave van de waarde door u of tussenpersoon" kan er sprake zijn van onderverzekering.
Zonnepanelen	Niet standaard meeverzekerd, opgave van waarde zonnepanelen vereist.	Standaard meeverzekerd bij bepaling van herbouwwaarde door maatschappij of door middel van herbouwwaardemeter.
10% verhoogde uitkering	Alleen verzekerd wanneer dekking op polis is vermeld.	Niet verzekerd.
Tijdens aan- en verbouw	Beperkte dekking wanneer niet wind-/waterdicht met beperkte dekking voor bouwmaterialen.	Woont u tijdens de verbouwing of renovatie in de woning dan geldt er geen beperkte dekking. Woont u tijdens verbouwing of renovatie elders dan bepaalt de duur de dekking. Wij vragen u contact met ons op te nemen voor de dekking tijdens de verbouwing of renovatie.
Illegale activiteiten	Geen dekking wanneer in gebouw een hennepkwekerij gevestigd is.	Geen dekking wanneer in de verzekerde eigendommen activiteiten werden uitgevoerd die wettelijk niet zijn toegestaan.
Schade door een eigen gebrek.	Niet verzekerd.	Er is dekking als de gedekte gebeurtenis het gevolg is van een eigen gebrek.
Eigen risico		
Eigen risico bij extreem weer	In geval van storm geldt eigen risico van 2‰ van het verzekerd bedrag met minimum van € 225,- en maximum van € 450,- per gebeurtenis.	Bij een schade door extreem weer (storm en/of hevige lokale neerslag en/of stortregens) geldt altijd en alleen een eigen risico van € 250,- per gebeurtenis.
Eigen risico tijdens aan- en verbouw	In geval van een vergoeding die valt onder de dekking tijdens aan- en verbouw geldt een (extra) eigen risico van € 225,-.	Woont u tijdens verbouwing in de woning dan is er geen afwijkend eigen risico. Woont u tijdens de verbouwing elders dan is de duur van de verbouwing leidend voor vaststelling van eventueel (extra) eigen risico.
Schaderegeling		
Verval rechten na inname definitief standpunt	Één jaar na inname definitief standpunt vervalt ieder recht ten opzichte van verzekeraar.	Niet geregeld via polisvoorwaarden. Verval van rechten op basis van in wet opgenomen verjaring. In de meeste gevallen is dit een periode van drie jaar.

Onderwerp	Was	Wordt
Dekking boven het verzekerd bedrag		
Kosten van opruiming	Vergoeding tot ten hoogste 20% van verzekerde bedrag, wordt ook boven het verzekerde bedrag vergoed.	Per gebeurtenis maximaal de verzekerde som. Dit bedrag komt boven op de eventuele schade-uitkering.
Schade aan tuin(aanleg of beplanting)	Vergoeding tot ten hoogste 20% van verzekerde bedrag, wordt ook boven het verzekerde bedrag vergoed, als kosten gevolg zijn van schade door brand, bliksem, ontploffing, luchtvaartuigen, aanrijding en aanvaring.	Per gebeurtenis maximaal de verzekerde som. Dit bedrag komt boven op de eventuele schade-uitkering. Niet wanneer schade is ontstaan door: <ul style="list-style-type: none"> • Storm • Neerslag • Grondverzakking of grondverschuiving al dan niet door het wegspoelen van zand of aarde. • (Poging tot) diefstal • Vandalisme • Het omvallen van een boom • Of hevige lokale neerslag
Saneringskosten	Vergoeding tot ten hoogste 10% van verzekerde bedrag, wordt ook boven het verzekerde bedrag vergoed.	Per gebeurtenis maximaal de verzekerde som. Dit bedrag komt boven op de eventuele schade-uitkering, als voldaan is aan: <ul style="list-style-type: none"> • Kosten van de sanering zijn € 1.000,-- of meer. • Verontreiniging bestond voor de gebeurtenis nog niet of is toegenomen. • De verontreiniging overschrijdt de normen voor grond en/of waterverontreiniging.
Noodvoorziening	Vergoeding tot ten hoogste 10% van verzekerde bedrag, wordt ook boven het verzekerde bedrag vergoed.	Per gebeurtenis maximaal de verzekerde som. Dit bedrag komt boven op de eventuele schade-uitkering.
Extra kosten die moeten worden gemaakt na een gedekte gebeurtenis.	Vergoeding tot ten hoogste 10% van verzekerde bedrag, wordt ook boven het verzekerde bedrag vergoed. Het moet gaan om kosten gemaakt wegens verplicht te nemen maatregelen op last van de overheid, ter voorkoming van gevaar voor de openbare orde.	Per gebeurtenis maximaal de verzekerde som. Dit bedrag komt boven op de eventuele schade-uitkering. Het moet gaan om extra kosten of werkzaamheden vanwege een verplichting die de overheid rechtmatig oplegt.

Onderwerp	Was	Wordt
Huurderiving bij (deels) verhuurde woning	Vergoeding tot ten hoogste 10% van verzekerde bedrag, wordt ook boven het verzekerde bedrag vergoed.	Per gebeurtenis maximaal de verzekerde som. Dit bedrag komt boven op de eventuele schade-uitkering.
Schade aan naburige gebouwen, mits verzekerde aansprakelijk is voor schade en schade niet door een andere verzekering gedekt is.	Vergoeding tot ten hoogste 10% van verzekerde bedrag, wordt ook boven het verzekerde bedrag vergoed.	Niet verzekerd.
Uitsluitingen		
Melding wijziging van risico	Zo spoedig mogelijk maar in ieder geval binnen 3 maanden.	Zo spoedig mogelijk maar in ieder geval binnen 2 maanden.
Melden van buiten gebruik zijn van gebouw	Bij een (naar verwachting) aaneengesloten periode van langer dan 3 maanden.	Bij een (naar verwachting) aaneengesloten periode van langer dan 2 maanden.

Inboedel Basis (VM 2300-08)

Onderwerp	Was	Wordt
Van buiten komend onheilen (All-Risk)	Alleen verzekerd wanneer dekking op polis is vermeld.	Niet verzekerd.
Zaken van derden	Voorzover het verzekerd bedrag voldoende is en inboedel niet of niet voldoende elders is verzekerd.	Per gebeurtenis is een maximale vergoeding van € 5.000,-, als u wettelijk of contractueel verplicht bent schade aan zaken van anderen (zoals gehuurde medische hulpmiddelen) te vergoeden
Zakelijke inventaris	Niet verzekerd.	Maximale vergoeding € 2.000,- exclusief BTW per kalenderjaar.
Kosten van noodzakelijke vervanging van sloten na diefstal of beroving van huissleutel	Maximaal tot € 350,-.	Maximaal tot € 750,-.
Geld en geldswaardig papier	Maximum € 1.250,- buiten woning na gewelddadige beroving of afpersing en voorzover de bancaire instelling geen schade vergoedt en voorschriften zijn nageleefd.	Maximaal € 1.000,- per gebeurtenis. Voor geldswaardig papier ontvangt u alleen een vergoeding mits de voorschriften van de uitgevende instantie zijn opgevolgd.
Huisdieren	Uitgesloten van dekking, behoudens kleine huisdieren tot een bedrag van € 2.500,-.	Geen vergoeding voor schade aan huisdieren.

Inboedel All-In (VM 2400-08)

Onderwerp	Was	Wordt
Van buiten komend onheilen (All-Risk)	Alleen verzekerd wanneer dekking op polis is vermeld.	Standaard meeverzekerd.
Eigen risico van buiten komende onheilen (Allrisk)	In alle gevallen geldt een eigen risico van € 50,--.	Eigen risico conform polisblad.
Zaken van derden	Voorzover het verzekerd bedrag voldoende is en inboedel niet of niet voldoende elders is verzekerd.	Per gebeurtenis is een maximale vergoeding van € 25.000,--, als u wettelijk of contractueel verplicht bent schade aan zaken van anderen (zoals gehuurde medische hulpmiddelen) te vergoeden .
Zakelijke inventaris	Niet verzekerd.	Maximale vergoeding € 15.000,-- exclusief BTW per kalenderjaar.
Kosten van noodzakelijke vervanging van sloten na diefstal of beroving van huissleutel	Maximaal tot € 350,--.	Maximaal tot € 1.000,--.
Geld en geldswaardig papier	Maximum € 1.250,-- buiten woning na geweldadige beroving of afpersing en voorzover de bancaire instelling geen schade vergoedt en voorschriften zijn nageleefd.	Maximaal € 1.500,-- per gebeurtenis, mits de voorschriften van de uitgevende instantie zijn opgevolgd.
Huisdieren	Uitgesloten van dekking, behoudens kleine huisdieren tot een bedrag van € 2.500,--.	Verwonding of overlijden van huisdier door een gedekte gebeurtenis. Maximale vergoeding van maximaal € 2.500,--.
Schade aan mobiele elektronica (anders dan door vallen of stoten)	In de woning verzekerd.	In de woning verzekerd, maximale vergoeding € 7.500,-- per gebeurtenis.
Schade tijdens tijdelijke verhuur	Niet verzekerd.	Verhuur niet langer dan 2 maanden per jaar en aan niet meer dan 2 huurders gelijktijdig. Diefstal of vandalisme is niet verzekerd, tenzij er sporen van braak aan de buitenkant zijn.
Inboedel in kamer van (studerende) kinderen	Niet verzekerd.	Maximale vergoeding € 2.500,--, wanneer kind niet ouder dan 28 jaar en voor studie uitwonend is. Voor kinderen in een verpleeginstelling geldt geen leeftijdsgrens.
Schade door een eigen gebrek.	Niet verzekerd.	Er is dekking voor schade als gevolg van een mankement van het eigendom zelf. Het mankement zelf is niet verzekerd.

Inboedel Basis (VM 2300-08) en Inboedel All-In (VM 2400-08)

Onderwerp	Was	Wordt
Begrippen – Onder inboedel wordt verstaan		
Zaken voor uitoefening van beroep in loondienst	Mits niet elders verzekerd, verzekerd tot € 1.150,--.	Niet verzekerd tenzij u wettelijk of contractueel verplicht bent schade aan zaken van anderen te vergoeden. Zie dan “zaken van derden”.
Omvang van dekking		
Cyberservice	Niet verzekerd	<p>Dekking die onderdeel is van de inboedelverzekering Basis en All-in.</p> <p>Globaal verzekerd voor:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hulp na klikken op een mogelijk phishing mail. • Een vangnet voor wanneer de bank na phishing of onbevoegd toegang uw bankrekening, diefstal van geld niet vergoed. Ook hulp bij het melden van schade bij uw bank. • Directe financiële schade door identiteitsdiefstal. • Dataherstel en verwijderen van malware/vervanging van hardware. • Hulp bij cyberafpersing. Geen betaling van losgeld, maar veilig stellen van data en weer veilig gebruiken van computer. <p>Voor meer detailinformatie zie polisvoorwaarden VM 2811-01 of neem contact op met uw adviseur.</p>
Schade aan mobiele elektronica door vallen en stoten	Gedekt mits dekking voor van buitenkomende onheilen is verzekerd. Er is altijd een eigen risico van € 50,--.	Alleen wanneer dekking “Mobiele Elektronica” is verzekerd.
Garantie tegen onderverzekering	Verzekeraar zal geen beroep op onderverzekering doen indien het verzekerd bedrag is vastgesteld door middel van inboedelwaardemeter.	Verzekeraar zal geen beroep op onderverzekering doen indien de verzekerde waarde is vastgesteld door middel van “berekening door maatschappij” of “inboedelwaardemeter”.
Tijdens aan- en verbouw van het gebouw waar inboedel zich bevind	Niet verzekerd.	Woont u tijdens de verbouwing of renovatie in de woning dan geldt geen beperkte dekking. Woont u tijdens verbouwing of renovatie elders dan bepaald de duur de dekking. Wij vragen u contact met ons op te nemen voor de dekking tijdens de verbouwing of renovatie.
Eigen risico bij extreem weer	In geval van storm geldt eigen risico van € 225,-- voor schade aan erfafscheiding.	Geen afwijkend eigen risico van toepassing.
Illegale activiteiten	Geen dekking wanneer in gebouw een hennepkwekerij gevestigd is.	Geen dekking wanneer in de verzekerde eigendommen activiteiten werden uitgevoerd die wettelijk niet zijn toegestaan.

Onderwerp	Was	Wordt
Dekking boven het verzekerd bedrag		
Schade aan tuin(aanleg of beplanting)	Vergoeding tot ten hoogste 20% van verzekerde bedrag, wordt ook boven het verzekerde bedrag vergoed, als kosten gevolg zijn van schade door brand, bliksem, ontploffing, luchtvaartuigen, aanrijding en aanvaring.	Per gebeurtenis maximaal de verzekerde som. Dit bedrag komt boven op je eventuele schade-uitkering. Niet wanneer schade is ontstaan door: <ul style="list-style-type: none"> • Storm • Neerslag • Grondverzakking of grondverschuiving al dan niet door het wegspoelen van zand of aarde. • (Poging tot) diefstal • Vandalisme • Het omvallen van een boom • Of hevige lokale neerslag
Saneringskosten	Niet verzekerd	Per gebeurtenis maximaal de verzekerde som. Dit bedrag komt boven op de eventuele schade-uitkering, als voldaan is aan: <ul style="list-style-type: none"> • Kosten van de sanering zijn € 1.000,-- of meer. • Verontreiniging bestond voor de gebeurtenis nog niet of is toegenomen. • De verontreiniging overschrijdt de normen voor grond en/of waterverontreiniging.
Vervoer/opslag	Vergoeding tot ten hoogste 10% van verzekerde bedrag, wordt ook boven het verzekerde bedrag vergoed.	Vergoeding voor opslag zolang dat nodig is, mits zo snel mogelijk tot herstel of vervanging wordt overgegaan. Anders niet langer dan tien weken.
Noodvoorziening	Vergoeding tot ten hoogste 10% van verzekerde bedrag, wordt ook boven het verzekerde bedrag vergoed.	Per gebeurtenis maximaal de verzekerde som. Dit bedrag komt boven op de eventuele schade-uitkering.
Schade aan gehuurde woning	Niet verzekerd.	Wanneer schade op grond van wettelijke of contractuele verplichting vergoed moet worden en sprake is van in artikel 2.2.11 genoemde gebeurtenis. De vergoeding is maximaal € 5.000,-- per gebeurtenis voor elk onderdeel.
Gehuurde zaken	Schade aan zaken in de gehuurde woning is verzekerd. Schade vergoeding is op basis van dagwaarde.	Niet verzekerd tenzij u wettelijk of contractueel verplicht bent schade aan zaken van anderen te vergoeden. Zie dan "zaken van derden".
Uitsluitingen		
Melding wijziging van risico	Zo spoedig mogelijk maar in ieder geval binnen 30 dagen.	Zo spoedig mogelijk maar in ieder geval binnen 2 maanden.
Schaderegeling		
Schadevergoeding op basis van dagwaarde voor	Vaartuigen, caravans, kampeerwagens, aanhangwagens en andere motorrijtuigen dan brom- en snorfietzen, alsmede onderdelen en accessoires daarvan.	<ul style="list-style-type: none"> • antennes en zonweringen • snor- en bromfietzen • Vaartuigen, caravans, kampeerwagens, aanhangwagens en andere motorrijtuigen dan brom- en snorfietzen, alsmede onderdelen en accessoires daarvan.

Buitenshuisverzekering Wereldwijd (kostbaarhedendekking) (VM 2500-03)

Onderwerp	Was	Wordt
Dekking voor kostbaarheden buitenshuis	Op polisblad staat dat kostbaarheden zijn verzekerd.	Dekking "Buitenshuisverzekering Wereldwijd" is afgesloten in combinatie met "Inboedel All-in". Bij "Inboedel Basis" is geen "Buitenshuisverzekering Wereldwijd" mogelijk.
Te verzekeren voorwerpen	Kostbare zaken die onderdeel uitmaken van de inboedel van verzekerde. Voorwerpen moeten vermeld staan op polisblad of in aangehechte specificatie.	<p>Kostbare zaken die onderdeel uitmaken van de inboedel van verzekerde en vallen onder de begrippen zoals vermeld in de begrippenlijst, zoals:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Lijfsieraden • Audiovisuele/computerapparatuur • Bijzondere bezittingen • Wearable devices • Sportuitrustingen/-attributen • Optische instrumenten • Medische instrumenten/hulpmiddelen • Bijzondere kleding/bont <p>De goederen die verzekerd zijn moeten op de polis of aangehechte specificatie vermeld staan.</p>
Dekking boven het verzekerd bedrag		
Kosten voor noodvoorziening	Niet verzekerd	Per gebeurtenis maximaal de verzekerde som per verzekerde dekking: <ul style="list-style-type: none"> • Lijfsieraden • Audiovisuele/computerapparatuur • Bijzondere bezittingen
Opruiming	Niet verzekerd	Per gebeurtenis maximaal de verzekerde som per verzekerde dekking: <ul style="list-style-type: none"> • Lijfsieraden • Audiovisuele/computerapparatuur • Bijzondere bezittingen
Vervoer/opslag	Niet verzekerd	<p>Per gebeurtenis maximaal de verzekerde som per verzekerde dekking:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Lijfsieraden • Audiovisuele/computerapparatuur • Bijzondere bezittingen <p>Vergoeding voor opslag zolang dat nodig is, mits zo snel mogelijk tot herstel of vervanging wordt overgegaan. Anders niet langer dan tien weken.</p>

Onderwerp	Was	Wordt
Maximum vergoeding		
Sportuitrusting	Maximum bedrag blijkt uit polis of specificatie	Maximaal € 15.000,-- per gebeurtenis
Optische instrumenten	Maximum bedrag blijkt uit polis of specificatie	Maximaal € 15.000,-- per gebeurtenis
Medische instrumenten/hulpmiddelen	Maximum bedrag blijkt uit polis of specificatie	Maximaal € 15.000,-- per gebeurtenis
Bijzondere kleding/bont	Maximum bedrag blijkt uit polis of specificatie	Maximaal € 15.000,-- per gebeurtenis
Aanvullende dekkingen Bijzondere bezittingen		
Vervangen muziekinstrument	Niet verzekerd	Per gebeurtenis maximaal de verzekerde som voor bijzondere bezittingen.
Vervangend vervoer voor specifiek vervoermiddel voor muziekinstrument	Niet verzekerd	Per gebeurtenis maximaal de verzekerde som voor bijzondere bezittingen. Dit bedrag komt boven op de eventuele schade-uitkering.
Aansprakelijkheid tijdens golfen	Niet verzekerd	Als golfuitrusting is verzekerd: <ul style="list-style-type: none"> • Dekking voor civiele aansprakelijkheid • Vergoeding voorkosten verweer, in opdracht van verzekeraar Per gebeurtenis maximaal € 200.000,-- als er geen aansprakelijkheidsverzekering is of tekortschiet,
Hole in one	Niet verzekerd	Als golfuitrusting is verzekerd: Per erkende hole in one: tegemoetkoming van € 125,-- in de kosten van volgens de etiquette voorgeschreven rondje voor de hele club.
Reserve	Niet verzekerd	Als parachute is verzekerd: Tegemoetkoming van € 50,-- in kosten van het vouwen van een reserveparachute. In werking stellen aantonen met ten minste twee getuigenverklaringen.

AVP (VM 1100-05)

Onderwerp	Was	Wordt
Duur dekking voor woning waarin nog niet of niet meer gewoond wordt	12 maanden.	24 maanden.
Vergoeding bij ontbreken van aansprakelijkheid in geval van: <ul style="list-style-type: none"> • Vriendendienst • Sport/Spel • Logeren/oppassen • Verzorgen dieren 	Alleen vergoeding bij vriendendienst. Maximale vergoeding € 10.000,--. Vergoeding alleen aan rechtstreeks betrokkenen en andere vergoedingen worden in mindering gebracht.	Maximale vergoeding € 25.000,-- per gebeurtenis. Vergoeding alleen aan rechtstreeks betrokkenen, welke geen geheel of gedeeltelijke eigen schuld heeft, en andere vergoedingen worden in mindering gebracht.
Opzicht	Maximale vergoeding voor niet specifiek uitgesloten schade aan zaken € 20.000,-- per gebeurtenis.	Maximale vergoeding voor niet specifiek uitgesloten schade aan zaken € 25.000,-- per gebeurtenis.
Schade door voertuigen	Verzekerd mits: <ul style="list-style-type: none"> • het motorrijtuig (maaimachines, kinderspeelgoed en dergelijke) de snelheid van 10 km per uur niet kan overschrijden. • Het motorrijtuigen zonder kentekenplicht, waar geen rijbewijs is vereist en bestemd is voor gebruik buiten de wegen en voor vrijetijdsbesteding, de snelheid van 6 km per uur niet kan overschrijden. 	Verzekerd mits het motorrijtuig de snelheid van 20 km per uur niet kan overschrijden.
Joyriding	Maximum vergoeding € 12.500,--.	Maximum vergoeding € 25.000,--.
Joysailing	Niet verzekerd.	Door minderjarige medeverzekerde. Maximum vergoeding € 25.000,-- (alleen bij geen dekking andere verzekering).
Luchtvaartuig	Dekking modelvliegtuig of drone tot 20 kg.	Dekking modelvliegtuig of drone tot 25 kg.